2020年８月６日

各  位

会社名    ヤマハ発動機株式会社

代表者名   代表取締役社長 日髙 祥博

（コード番号  7272  東証第一部）

問合せ先   財務部長    前川 敏也

（ＴＥＬ     0538－32－1144）

2020年 12月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年８月６日開催の取締役会において、2020年４月 24日の公表にて未定としていた

2020 年 12 月期の通期連結業績予想および、2020年５月 29日公表の期末配当予想の修正を決議しま

したので、お知らせします。

１．通期連結業績予想の修正(2020年１月１日～2020年 12月 31日)

（1）修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

(2020年４月 24日発表)

百万円

未定
百万円

未定
百万円

未定
百万円

未定
円  銭

 -

今回修正予想（Ｂ） 1,370,000 20,000 24,000 0 0.00

増減額（Ｂ－Ａ）  - - - -

増減率（％）  - - - -

（ご参考）前連結会計年度

実績（2019 年 12 月期）
1,664,764 115,364 119,479 75,736 216.83

（2）業績予想修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大が当社グループに与える影響について合理的に算定するこ

とが困難であったため、未定としておりましたが、現時点で入手可能な予測等を踏まえて業績

予想を算定しましたので、公表します。

２．配当予想の修正

（1）修正の内容

（2）配当予想修正の理由

業績予想の算定が困難であることから、期末配当については未定としていましたが、この度

公表した 2020年 12月期の業績予想に基づき、配当予想を公表します。

以 上

 第 2四半期末 期末 合計

前回修正予想

(2020年５月 29日発表)

円 銭

0.00
円 銭

未定
円 銭

未定

今回修正予想 0.00 15.00 15.00

当期実績 0.00 - -

(ご参考)前期実績

2019年 12月期
45.00 45.00 90.00